

# **HI Holding Registreret Revisionsanpartsselskab**

Galgebakkevej 8  
Visby  
7755 Bedsted

CVR-nr. 28 67 92 38

## **Årsrapporten for 2016/17**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets  
ordinære generalforsamling den 01/09 2017

---

Henrik Ifversen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

|                          | <b>Side</b> |
|--------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>       |             |
| Ledelsespåtegning        | 3           |
| <b>Ledelsesberetning</b> |             |
| Selskabsoplysninger      | 4           |
| Ledelsesberetning        | 5           |
| <b>Årsregnskab</b>       |             |
| Anvendt regnskabspraksis | 6           |
| Resultatopgørelse        | 8           |
| Balance                  | 9           |
| Noter til årsrapporten   | 11          |

## **Ledespåtegning**

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017 for HI Holding Registreret Revisionsanpartsselskab.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2017 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. juli 2016 - 30. juni 2017.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsregnskabet er ikke revideret. Ledelsen erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Visby, den 22. august 2017

### **Direktion**

Henrik Ifversen  
direktør

**Selskabsoplysninger**

**Selskabet** HI Holding Registreret Revisionsanpartsselskab  
Galgebakkevej 8  
Visby  
7755 Bedsted

Telefon: 97 94 55 49

CVR-nr.: 28 67 92 38

Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni

Hjemsted: Thisted

**Direktion** Henrik Ifversen, direktør

**Pengeinstitut** Sparekassen THY  
Bredgade 144  
7760 Hurup

## Ledelsesberetning

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktivitet er at være holdingselskab samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på kr. 1.881.459, og selskabets balance pr. 30. juni 2017 udviser en egenkapital på kr. 3.651.852.

### **Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for HI Holding Registreret Revisionsanpartsselskab for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2016/17 er aflagt i kr.

### **Generelt om indregning og måling**

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### **Bruttotab**

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling samt andre driftsindtægter med fradrag af omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

### **Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

### **Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

### **Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

### **Skat af årets resultat**

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

## **Anvendt regnskabspraksis**

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

## **Balancen**

### **Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ indre værdi måles til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives, i det omfang tilgodehavendet er uerholdeligt. I det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække en underbalance, der overstiger tilgodehavendet, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser.

### **Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

### **Værdipapirer og kapitalandele**

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi på balancedagen. Ikke-børsnoterede værdipapirer måles til dagsværdi baseret på beregnet kapitalværdi.

## **Egenkapital**

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

### **Gældsforpligtelser**

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

|   | Note | 2016/17<br>kr.   | 2015/16<br>kr.  |
|---|------|------------------|-----------------|
| <b>Bruttotab</b>                                      |      | <b>-4.995</b>    | <b>0</b>        |
| Personaleomkostninger                                 |      | -100.000         | -100.000        |
| <b>Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)</b>    |      | <b>-104.995</b>  | <b>-100.000</b> |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder |      | 8.705            | 0               |
| Finansielle indtægter                                 |      | 3.006.026        | 191.549         |
| Finansielle omkostninger                              |      | -500.082         | -286.149        |
| <b>Resultat før skat</b>                              |      | <b>2.409.654</b> | <b>-194.600</b> |
| Skat af årets resultat                                |      | -528.195         | 42.848          |
| <b>Årets resultat</b>                                 |      | <b>1.881.459</b> | <b>-151.752</b> |
| <br>  |      |                  |                 |
| Foreslået udbytte                                     |      | 750.000          | 750.000         |
| Overført resultat                                     |      | 1.131.459        | -901.752        |
|   |      | <b>1.881.459</b> | <b>-151.752</b> |



**Balance 30. juni 2017**

|  | Note | 2016/17<br>kr.    | 2015/16<br>kr.   |
|--|------|-------------------|------------------|
| <b>Aktiver</b>                           |      |                   |                  |
| <b>Anlægsaktiver</b>                     |      |                   |                  |
| Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1    | 8.705             | 0                |
| <b>Finansielle anlægsaktiver</b>         |      | <u>8.705</u>      | <u>0</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>               |      | <u>8.705</u>      | <u>0</u>         |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                 |      |                   |                  |
| Udskudt skatteaktiv                      |      | 0                 | 100.779          |
| Selskabsskat                             |      | 42.105            | 88.572           |
| <b>Tilgodehavender</b>                   |      | <u>42.105</u>     | <u>189.351</u>   |
| Værdipapirer                             |      | 10.328.986        | 9.725.658        |
| <b>Værdipapirer</b>                      |      | <u>10.328.986</u> | <u>9.725.658</u> |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>           |      | <u>10.371.091</u> | <u>9.915.009</u> |
| <b>Aktiver i alt</b>                     |      | <u>10.379.796</u> | <u>9.915.009</u> |

**Balance 30. juni 2017**

|  | Note | 2016/17<br>kr.           | 2015/16<br>kr.          |
|--|------|--------------------------|-------------------------|
| <b>Passiver</b>                          |      |                          |                         |
| <b>Egenkapital</b>                       |      |                          |                         |
| Selskabskapital                          |      | 125.000                  | 125.000                 |
| Overført resultat                        |      | 2.776.852                | 1.645.393               |
| Foreslået udbytte for regnskabsåret      |      | 750.000                  | 750.000                 |
| <b>Egenkapital</b>                       | 2    | <b><u>3.651.852</u></b>  | <b><u>2.520.393</u></b> |
| Valutalån GBP                            |      | 1.948.414                | 0                       |
| Kassekredit                              |      | 819.657                  | 4.052.435               |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser |      | 7.500                    | 7.500                   |
| Gæld til selskabsdeltagere og ledelse    |      | 354.568                  | 240.721                 |
| Selskabsskat                             |      | 183.247                  | 0                       |
| Anden gæld                               |      | 3.414.558                | 3.093.960               |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>   |      | <b><u>6.727.944</u></b>  | <b><u>7.394.616</u></b> |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>          |      | <b><u>6.727.944</u></b>  | <b><u>7.394.616</u></b> |
| <b>Passiver i alt</b>                    |      | <b><u>10.379.796</u></b> | <b><u>9.915.009</u></b> |
| Eventualposter m.v.                      | 3    |                          |                         |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser    | 4    |                          |                         |

**Noter**

**1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

|  |              |          |
|--|--------------|----------|
| Kostpris 1. juli 2016                      | 375.000      | 375.000  |
| Kostpris 30. juni 2017                     | 375.000      | 375.000  |
| Værdireguleringer 1. juli 2016             | -375.000     | -375.000 |
| Årets afgang                               | -268.418     | 207.561  |
| Årets resultat                             | 277.123      | -207.561 |
| Værdireguleringer 30. juni 2017            | -366.295     | -375.000 |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2017</b> | <b>8.705</b> | <b>0</b> |

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

| Navn                | Hjemsted | Stemme- og<br>ejerandel | Egenkapital | Årets resultat |
|---------------------|----------|-------------------------|-------------|----------------|
| HI Vind Holding ApS | Bedsted  | 100%                    | 8.705       | 277.123        |

## Noter

### 2 Egenkapital

|                                  | Selskabskapital<br>kr. | Overført<br>resultat<br>kr. | Foreslået udbytte for regnskabsåret<br>kr. | I alt<br>kr.     |
|----------------------------------|------------------------|-----------------------------|--|------------------|
| Egenkapital 1. juli 2016         | 125.000                | 1.645.393                   | 750.000                                    | 2.520.393        |
| Betalt ordinært udbytte          | 0                      | 0                           | -750.000                                   | -750.000         |
| Årets resultat                   | 0                      | 1.131.459                   | 750.000                                    | 1.881.459        |
| <b>Egenkapital 30. juni 2017</b> | <b>125.000</b>         | <b>2.776.852</b>            | <b>750.000</b>                             | <b>3.651.852</b> |

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

### 3 Eventualposter m.v.

Ingen.

### 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Aktier er stillet til sikkerhed for kassekreditte.

Anparter i HI Vind Holding ApS er pantsat til sikkerhed for mellemværende med Danske Andelskassers Bank A/S